
MINISTERIO DE GOBIERNO - GOBERNACION DEL CHIMBORAZO 050 0006

01 ADMINISTRACION CENTRAL

01 00 000 005 GESTIONAR LA EMERGENCIA SANITARIA NACIONAL DE LA PANDEMIA DEL COVID 19

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

530802 Vestuario- Lenceria- Prendas de 
Proteccion- y- Accesorios para 
Uniformes del personal de 
proteccion vigilancia y seguridad

0.00 2,755.20 2,755.20 0.00 2,755.20 2,755.20 2,755.20 0.00 0.00 0.00 100.00

531404 Maquinarias y Equipos 0.00 154.38 154.38 0.00 154.38 154.38 154.38 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0.000.00 2,909.58 2,909.58 0.00 2,909.58 2,909.58 2,909.58 0.00 0.00 100.00
TOTAL 01 00 000 005  GESTIONAR LA EMERGENCIA SANITARIA 

NACIONAL DE LA PANDEMIA DEL COVID 19 2,909.580.00 2,909.58 0.00 2,909.58 2,909.58 2,909.58 0.00 0.00 0.00 100.00

01 00 000 099 ADMINISTRACION CENTRAL

 510000 EGRESOS EN PERSONAL

510105 Remuneraciones Unificadas 1,371,108.00 -1,371,108.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

510106 Salarios Unificados 40,536.00 -40,536.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

510203 Decimo Tercer Sueldo 118,928.00 -118,928.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

510204 Decimo Cuarto Sueldo 47,674.00 -47,674.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

510509 Horas Extraordinarias y 
Suplementarias

6,226.00 -6,226.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

510510 Servicios Personales por Contrato 15,485.00 -15,485.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

510512 Subrogacion 580.00 -580.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

510513 Encargos 928.00 -928.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

510601 Aporte Patronal 138,732.00 -138,732.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

510602 Fondo de Reserva 118,928.00 -118,928.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  510000  EGRESOS EN PERSONAL 0.001,859,125.00 -1,859,125.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

530101 Agua Potable 325.00 -325.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530104 Energia Electrica 2,577.00 -2,577.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530105 Telecomunicaciones 22,650.00 -22,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530106 Servicio de Correo 271.00 -271.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530204 Edicion - Impresion - Reproduccion -
Publicaciones - Suscripciones - 
Fotocopiado - Traduccion - 
Empastado - Enmarcacion - 
Serigrafia - Fotografia - 
Carnetizacion - Filmacion e 
Imagenes Satelitales

3,088.00 -3,088.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530209 Servicios de Aseo -Lavado de 
Vestimenta de Trabajo- Fumigacion -
Desinfeccion Limpieza de 
Instalaciones manejo de desechos 
contaminados recuperacion y 
clasificacion de materiales 
reciclables

210.00 -210.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530402 Edificios- Locales- Residencias y 
Cableado Estructurado (Instalacion - 
Mantenimiento y Reparacion)

8,916.00 -8,916.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530403 Mobiliarios (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

917.00 -917.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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530404 Maquinarias y Equipos (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

688.00 -688.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530405 Vehiculos (Servicio para 
Mantenimiento y Reparacion)

1,537.00 -1,537.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530502 Edificios- Locales y Residencias- 
Parqueaderos- Casilleros Judiciales 
y Bancarios (Arrendamiento)

7,590.00 -7,590.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530803 Combustibles y Lubricantes 3,871.00 -3,871.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530804 Materiales de Oficina 3,000.00 -3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530805 Materiales de Aseo 2,356.00 -2,356.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530807 Materiales de Impresion- Fotografia- 
Reproduccion y Publicaciones

1,066.00 -1,066.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530811 Insumos Materiales y Suministros 
para Construccion Electricidad 
Plomeria Carpinteria Senalizacion 
Vial Navegacion Contra Incendios y 
placas

484.00 -484.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530813 Repuestos y Accesorios 2,400.00 -2,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530820 Menaje y Accesorios Descartables 300.00 -300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0.0062,246.00 -62,246.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

570102 Tasas Generales- Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- Licencias 
y Patentes

734.00 -734.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

570201 Seguros 4,720.00 -4,720.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES 0.005,454.00 -5,454.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 580000 TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES

580209 A Jubilados Patronales 2,637.00 -2,637.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  580000  TRANSFERENCIAS O DONACIONES 
CORRIENTES

0.002,637.00 -2,637.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 01 00 000 099  ADMINISTRACION CENTRAL -1,929,462.001,929,462.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 01  ADMINISTRACION CENTRAL 1,929,462.00 0.00 100.000.000.000.002,909.582,909.582,909.582,909.58-1,926,552.42

55 GOBERNABILIDAD

55 00 000 002 IMPLEMENTAR LA POLITICA PUBLICA DE SEGURIDAD CIUDADANA EN TERRITORIO

 510000 EGRESOS EN PERSONAL

510105 Remuneraciones Unificadas 0.00 1,257,236.19 1,257,236.19 0.00 1,257,236.19 1,257,236.19 1,257,236.19 0.00 0.00 0.00 100.00

510106 Salarios Unificados 0.00 46,860.00 46,860.00 0.00 46,860.00 46,860.00 46,860.00 0.00 0.00 0.00 100.00

510203 Decimo Tercer Sueldo 0.00 118,427.36 118,427.36 0.00 118,427.36 118,427.36 118,427.36 0.00 0.00 0.00 100.00

510204 Decimo Cuarto Sueldo 0.00 47,916.56 47,916.56 0.00 47,916.56 47,916.56 47,916.56 0.00 0.00 0.00 100.00

510509 Horas Extraordinarias y 
Suplementarias

0.00 5,375.43 5,375.43 0.00 5,375.43 5,375.43 5,375.43 0.00 0.00 0.00 100.00

510510 Servicios Personales por Contrato 0.00 8,081.20 8,081.20 0.00 8,081.20 8,081.20 8,081.20 0.00 0.00 0.00 100.00

510512 Subrogacion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

510513 Encargos 0.00 1,237.40 1,237.40 0.00 1,237.40 1,237.40 1,237.40 0.00 0.00 0.00 100.00

510601 Aporte Patronal 0.00 138,218.12 138,218.12 0.00 138,218.12 138,218.12 138,218.12 0.00 0.00 0.00 100.00

510602 Fondo de Reserva 0.00 88,266.39 88,266.39 0.00 88,266.39 88,266.39 88,266.39 0.00 0.00 0.00 100.00
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510707 Compensacion por Vacaciones no 
Gozadas por Cesacion de Funciones

0.00 5,888.80 5,888.80 0.00 5,888.80 5,888.80 5,888.80 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  510000  EGRESOS EN PERSONAL 0.000.00 1,717,507.45 1,717,507.45 0.00 1,717,507.45 1,717,507.45 1,717,507.45 0.00 0.00 100.00
 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

530101 Agua Potable 0.00 288.68 288.68 0.00 288.68 288.68 288.68 0.00 0.00 0.00 100.00

530104 Energia Electrica 0.00 1,904.66 1,904.66 0.00 1,904.66 1,904.66 1,904.66 0.00 0.00 0.00 100.00

530105 Telecomunicaciones 0.00 23,303.90 23,303.90 0.00 23,303.90 23,303.90 23,303.90 0.00 0.00 0.00 100.00

530106 Servicio de Correo 0.00 44.50 44.50 0.00 44.50 44.50 44.50 0.00 0.00 0.00 100.00

530204 Edicion - Impresion - Reproduccion -
Publicaciones - Suscripciones - 
Fotocopiado - Traduccion - 
Empastado - Enmarcacion - 
Serigrafia - Fotografia - 
Carnetizacion - Filmacion e 
Imagenes Satelitales

0.00 2,215.12 2,215.12 0.00 2,215.12 2,215.12 2,215.12 0.00 0.00 0.00 100.00

530209 Servicios de Aseo -Lavado de 
Vestimenta de Trabajo- Fumigacion -
Desinfeccion Limpieza de 
Instalaciones manejo de desechos 
contaminados recuperacion y 
clasificacion de materiales 
reciclables

0.00 209.43 209.43 0.00 209.43 209.43 209.43 0.00 0.00 0.00 100.00

530228 Servicios de Provision de 
Dispositivos Electronicos y 
Certificacion para Registro de 
Firmas Digitales

0.00 60.48 60.48 0.00 60.48 60.48 60.48 0.00 0.00 0.00 100.00

530402 Edificios- Locales- Residencias y 
Cableado Estructurado (Instalacion - 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 9,332.45 9,332.45 0.00 9,332.45 9,332.45 9,332.45 0.00 0.00 0.00 100.00

530403 Mobiliarios (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530404 Maquinarias y Equipos (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 481.40 481.40 0.00 481.40 481.40 481.40 0.00 0.00 0.00 100.00

530405 Vehiculos (Servicio para 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 2,977.64 2,977.64 0.00 2,977.64 2,964.42 2,964.42 0.00 13.22 0.00 99.56

530704 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

0.00 200.00 200.00 0.00 200.00 200.00 200.00 0.00 0.00 0.00 100.00

530803 Combustibles y Lubricantes 0.00 3,871.00 3,871.00 0.00 3,871.00 3,871.00 3,871.00 0.00 0.00 0.00 100.00

530804 Materiales de Oficina 0.00 2,054.68 2,054.68 0.00 2,054.68 2,054.68 2,054.68 0.00 0.00 0.00 100.00

530805 Materiales de Aseo 0.00 1,824.70 1,824.70 0.00 1,824.70 1,824.70 1,824.70 0.00 0.00 0.00 100.00

530807 Materiales de Impresion- Fotografia- 
Reproduccion y Publicaciones

0.00 471.80 471.80 0.00 471.80 471.80 471.80 0.00 0.00 0.00 100.00

530811 Insumos Materiales y Suministros 
para Construccion Electricidad 
Plomeria Carpinteria Senalizacion 
Vial Navegacion Contra Incendios y 
placas

0.00 402.73 402.73 0.00 402.73 402.73 402.73 0.00 0.00 0.00 100.00

530813 Repuestos y Accesorios 0.00 5,810.14 5,810.14 1,022.00 4,788.14 4,787.94 4,787.94 1,022.00 1,022.20 0.00 82.41

530820 Menaje y Accesorios Descartables 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 1,022.000.00 55,453.31 55,453.31 1,022.00 54,431.31 54,417.89 54,417.89 1,035.42 0.00 98.13
 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

570102 Tasas Generales- Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- Licencias 
y Patentes

0.00 557.19 557.19 0.00 557.19 557.19 557.19 0.00 0.00 0.00 100.00
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570201 Seguros 0.00 4,017.32 4,017.32 0.00 4,017.32 4,017.32 4,017.32 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES 0.000.00 4,574.51 4,574.51 0.00 4,574.51 4,574.51 4,574.51 0.00 0.00 100.00
 580000 TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES

580209 A Jubilados Patronales 0.00 3,257.14 3,257.14 0.00 3,257.14 3,257.14 3,257.14 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  580000  TRANSFERENCIAS O DONACIONES 
CORRIENTES

0.000.00 3,257.14 3,257.14 0.00 3,257.14 3,257.14 3,257.14 0.00 0.00 100.00

 990000 OTROS PASIVOS

990101 Obligaciones de Ejercicios 
Anteriores por Egresos de Personal

0.00 325.05 325.05 0.00 325.05 325.05 325.05 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  990000  OTROS PASIVOS 0.000.00 325.05 325.05 0.00 325.05 325.05 325.05 0.00 0.00 100.00
TOTAL 55 00 000 002  IMPLEMENTAR LA POLITICA PUBLICA DE 

SEGURIDAD CIUDADANA EN TERRITORIO 1,781,117.460.00 1,781,117.46 1,022.00 1,780,095.46 1,780,082.04 1,780,082.04 1,022.00 1,035.42 0.00 99.94

TOTAL 55  GOBERNABILIDAD 0.00 1,022.00 99.940.001,035.421,022.001,780,082.041,780,082.041,780,095.461,781,117.461,781,117.46

91 SEGURIDAD INTEGRAL

91 00 000 008 IMPLEMENTAR LA POLITICA PUBLICA DE SEGURIDAD CIUDADANA EN TERRITORIO 

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

530502 Edificios- Locales y Residencias- 
Parqueaderos- Casilleros Judiciales 
y Bancarios (Arrendamiento)

0.00 4,194.00 4,194.00 0.00 4,194.00 4,194.00 4,194.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0.000.00 4,194.00 4,194.00 0.00 4,194.00 4,194.00 4,194.00 0.00 0.00 100.00
TOTAL 91 00 000 008  IMPLEMENTAR LA POLITICA PUBLICA DE 

SEGURIDAD CIUDADANA EN TERRITORIO 
4,194.000.00 4,194.00 0.00 4,194.00 4,194.00 4,194.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 91  SEGURIDAD INTEGRAL 0.00 0.00 100.000.000.000.004,194.004,194.004,194.004,194.004,194.00

TOTAL   050 0006  MINISTERIO DE GOBIERNO - GOBERNACION DEL 
CHIMBORAZO 1,787,199.041,929,462.00 -141,240.96 1,788,221.04 1,022.00 1,787,185.62 1,787,185.62 1,022.00 1,035.42 0.00 99.94

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

Entidad Institucional = 050, Unidad Ejecutora = 0006
14:57.32HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

11/02/2021

4 4DE

R00804768.rdlc

2,020EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION PRE 
COMPROMISO

DEL MES DE ENERO AL MES DE DICIEMBRE

 - Institución / Coordinadora-Unidad Ejecutora - Programa - Actividad - Grupo Gasto - Item - 

%
EJEC


